
 عراق: مقاومت اسلامی عراق در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که در چارچوب تداوم خط مشی مقابله با 
اشغالگران، حمایت از مردم فلسطین و لبنان و پاسخ 
به جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان 
از جمله زنان و کودکان و سالخوردگان، طی یک 
ساعت ۴ عملیات عملیات پهپادی جداگانه علیه ۴ 
هدف حیاتی در بندر ام الرشراش انجام داده است.

 مالزی: نخست وزیر مالزی از بلینکن خواست 
به جای درخواست از مالزی برای پایان دادن به 
دوستی با روسیه، منازعه خاورمیانه )غرب آسیا( و 
فرصت های سرمایه گذاری را بررسی کند.  نخست 
وزیر مالزی مخالفت کشورش را با درخواست 

آمریکا برای فاصله گرفتن از روسیه اعلام کرد.

 مغرب: شهروندان مغرب در حالی اظهارات 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در اهانت 
به مقاومت فلسطینی را محکوم کردند که در 
دیگر کشورهای آفریقایی نیز اعتراضاتی به ادامه 
تجاوزگری‌های رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان 
برگزار شد.» امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه 
به مغرب رفت و با » محمد ششم« شاه این کشور 
دیدار و درباره گسترش روابط دوجانبه،  تحولات 

غرب آسیا و شمال آفریقا با او گفت‌وگو کرد.

 پاکستان: تازه‌ترین عملیات دستگاه‌های امنیتی 
در ایالت پنجاب پاکستان از بازداشت ۱۲ متهم به 
عضویت در گروه‌های تروریستی و تکفیری حکایت 
دارد؛ گفته می‌شود طی این عملیات، توطئه اقدام 

خرابکارانه در این کشور خنثی شده است.

 ترکیه: در بندر استانبول تجمعی برای جلوگیری 
از صادرات کالا از ترکیه به بندر حیفای رژیم 
صهیونیستی برگزار شد. معترضان در بندر آمبارلی، 
چند کانتینر به مقصد بندر حیفا را متوقف کردند. 
این افراد مسیر حرکت کامیونهای ترانزیتی حامل 

کانتینرها را مسدود کردند که آنها بارگیری نشوند.

 کره جنوبی: کره جنوبی که تا کنون از ارسال 
ساح به اوکراین خودداری کرده است، در میانه 
طرح ادعای حضور نیروهای کره شمالی در روسیه، 
تهدید کرد که تمام گزینه‌ها برای کمک به کی‌یف 
در دست بررسی قرار دارد. چو تائه ایل وزیر خارجه 
کره جنوبی در پاسخ به این سوال که آیا سئول 
ممکن است در واکنش به کمک کره شمالی به 
روسیه، سلاح به اوکراین ارسال کند؟ گفت که 

تمام سناریوهای ممکن تحت بررسی است.

 فرانسه: رسانه‌های فرانسوی گزارش دادند که 
یک دانشگاه این کشور روابط خود را با یک موسسه 
آموزش عالی رژیم صهیونیستی به خاطر مواضع 
»جنگ طلبانه« در مورد جنگ غزه قطع کرده، که 
انتقاد پاریس را برانگیخته است. این اقدام پس از 
آن صورت می‌گیرد که دانشجویان چندین دانشگاه 
فرانسوی در یک سال گذشته با اعتراض یا تحصن 

خواستار آتش بس در غزه شده‌اند.

 کره شمالی: کیم یو جونگ، معاون مدیر کمیته 
مرکزی حزب کارگران کره و خواهر کیم جونگ 
اون رهبر کره شمالی، از محکومیت آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد در مورد آزمایش 
موشکی این کشور انتقاد کرد و افزود که تحریم‌ها و 

فشار‌ها فقط کره شمالی را »قوی‌تر« کرد.

لشکرکشی تبلیغاتی آمریکا به منطقه 
در ادامه بازی تبلیغاتی کاخ سفید براساس 
اعام پنتاگون، ایالات متحده دستور استقرار 
ناوشکن‌های دفاع موشکی، جت‌های جنگنده و 
بمب‌افکن‌های تهاجمی اضافی را در غرب آسیا 

صادر کرده است.
»پت رایدر« سخنگوی پنتاگون اعلام کرد: »با توجه 
به تعهدات خود در خصوص حفاظت از شهروندان 
و نیروهای آمریکایی در خاورمیانه، دفاع از اسرائیل 
و کاهش تنش از طریق بازدارندگی و دیپلماسی، 
وزیر دفاع آمریکا دستور استقرار ناوشکن‌های 
دفاع موشکی بالستیک اضافی، اسکادران جنگنده 
و هواپیمای سوخت‌رسان و چندین بمب‌افکن 
تهاجمی دوربرد بی-۵۲ نیروی هوایی ایالات 
متحده را در این منطقه صادر کرد.«او گفت در 
حالی که گروه ضربتی ناو یواس‌اس آبراهام لینکلن 
برای خروج آماده می‌شود، این نیروها در ماه‌های 
آینده وارد خواهند شد. به گفته او، این استقرارها 
بر اساس تصمیم اخیر برای استقرار سامانه دفاع 
موشکی تاد در اراضی اشغالی فلسطین و همچنین 
استقرار گروه ضربت آبی‌-خاکی از سمت وزارت 

دفاع آمریکا در شرق مدیترانه صورت می‌گیرد.
رایدر گفت: »این تحرکات ماهیت انعطاف‌پذیر 
موضع دفاعی جهانی ایالات متحده و توانایی 
ایالات متحده برای استقرار در سراسر جهان در 
کوتاه‌مدت برای مقابله با تهدیدات امنیت ملی در 

حال تحول را نشان می‌دهد.«
سخنگوی پنتاگون در ادامه با خط و نشان کشیدن 
برای منطقه، گفت »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا 
همچنان به صراحت اعام می‌کند که اگر ایران، 
شرکا یا نیروهای مقاومت از این لحظه »برای 
هدف قرار دادن پرسنل یا منافع آمریکا در منطقه 
استفاده کنند، ایالات متحده تمام اقدامات لازم را 

برای دفاع از مردم خود انجام خواهد داد.«

نیمچه گزارش

در روزهای اخیر در حالی جهان معطوف به غرب آسیا 
و نسل کشی در غزه و لبنان است که در تحولی تامل 
برانگیز جوزف بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
پس از سفر به توکیو اعلام کرد که اتحادیه اروپا و ژاپن 

یک پیمان امنیتی گسترده امضا کردند.
جوزف بورل و »ایوایا تاکشی« وزیر خارجه ژاپن قرارداد 
شراکت دفاعی و امنتیی اتحادیه اروپا امضا کردند.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ژاپن و اتحادیه اروپا در 

حال تقویت روابط خود و ایجاد یک آینده امن‌تر برای 
شهروندانمان، منطقه‌مان و بقیه جهان هستند.

در باب این توافق رفتار شناسی غربی‌ها نشان می‌دهد 
که بخش عمده‌ای از تحرکات آنها بر اساس راهبرد 
امنیت ملی آمریکا تدوین و اجرا شده و اروپایی‌ها که 
عملا استقلال سیاسی، نظامی و اقتصادی خود را قربانی 
همراهی با منافع آمریکا کرده‌اند اکنون نیز در بازی 
واشنگتن ایفای نقش می‌کنند. اروپایی‌ها در حالی گرفتار 
منفعت طلبی آمریکا در جنگ اوکراین و بحران‌های غرب 
آسیا شده‌اند، اکنون ورود گسترده‌تر به ضلع سوم بازی 
آمریکایی یعنی شرق آسیا را در پیش گرفته اند. هر 
چند که اروپایی‌ها این روزها مدعی مقابله با مشارکت 
کره شمالی در جنگ اوکراین هستند اما در عمل این 
ادعا پوششی برای شرق‌گرایی‌ آنها است. شرق گرایی 

که  به دنبال تشدید محاصره و فشار نظامی و امنیتی بر 
چین است. غرب با ادعای مقابله با کره شمالی به دنبال 
سرکیسه کردن کشورهایی همچون ژاپن و کره جنوبی 
برای تامین بخشی از هزینه‌های ناتو و جنگ اوکراین 
است چنانکه زلنسکی در مصاحبه با تلویزیون کره جنوبی 
اعلام کرد که در واکنش به همکاری‌های نظامی روسیه 
و کره‌شمالی، به زودی برای تهیه تسلیحات نظامی به 
سئول درخواست خواهد داد. غرب  همزمان با ایجاد 
رقابت تسلیحاتی در شرق اسیا به دنبال کسب منافع 
مالی گسترده است چنانکه زمانی با ایران هراسی در قبال 

کشورهای عربی چنین می‌کرد.
غرب هر چند ادعا دارد که به دنبال حمایت از کره جنوبی 
و ژاپن و سایر متحدانش در شرق آسیاست و توسعه ناتو 
و نظامی گری‌اش را در این مناطق توجیه می‌کند اما در 

حقیقت غرب به دنبال گسترش نفوذ نظامی در شرق و 
در نهایت مانع سازی در برابر تبدیل شدن این منطقه به 
قطب اول اقتصاد جهان در قالب اتحادیه‌های منطقه‌ای و 

طرح‌هایی همچون جاده ابریشم است. 
این امر را در توافقات اخیر  غرب با کشورهای این منطقه 
می‌توان مشاهده کرد چنانکه ژاپن و اتحادیه اروپا یک 
توافق امنیتی و دفاعی جدید امضا کردند که شامل 
همکاری‌های نظامی، تبادل اطلاعات و امنیت فضایی 
است و برای مقابله با تهدیدهای منطقه‌ای و افزایش توان 

دفاعی مشترک طراحی شده است.
جوزپ بورل مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
این پیمان را اولین توافقنامه بین اتحادیه اروپا و یک 
 کشور منطقه آسیا-اقیانوسیه خواند و آن را اقدامی 

به‌موقع دانست.

یادداشت

گزارش

هزاران تن از حامیان فلسطین در انگلیس دیروز مصادف با یکصدوهفتمین 
سالگرد صدور بیانیه ننگین »بالفور«، دست به تظاهرات زده و نقش تاریخی 
لندن در تاسیس رژیم صهیونیستی و جنایات وحشیانه این رژیم در غزه و لبنان 

را محکوم کردند.
 معترضان از اقشار، ملیت‌ها و مذاهب مختلف، ابتدا مقابل ساختمان وزارت امور 
خارجه انگلیس تجمع کرده و با سردادن شعارهایی ضد اسرائیلی، توقف حمایت 
لندن از این رژیم را خواستار شدند. آن‌ها درحالی که برای آزادی فلسطین و 
برقراری آتش‌بس در غزه و لبنان شعار می‌دادند، به سمت سفارت ایالات متحده 
آمریکا، کشوری که با حمایت‌ تمام‌عیار از رژیم صهیونیستی، در شکل‌گیری 

بحران انسانی در غزه و لبنان شریک است، راهپیمایی کردند.
افراد حاضر در این حرکت اعتراضی، ضمن اهتزاز پرچم فلسطین، شعارنوشته‌هایی 
را حمل می‌کردند که روی آن‌ها عبارت‌هایی درباره عدالتخواهی، پایان نظام 
آپارتاید در فلسطین اشغالی و توقف فوری جنگ نوشته شده بود. گروه موسوم 
به یهودیان ضد اسرائیل هم پارچه‌نوشته بزرگی را در دست داشتند که روی 
آن نوشته بود، سفیر اسرائیل را به دلیل حمایت از نسل‌کشی اخراج کنید.»بن 
جمال« رئیس پویش همبستگی با مردم فلسطین و از برگزارکنندگان اصلی 
تظاهرات امروز، در گفت‌وگو با ایرنا بیان داشت که دولت انگلیس با امتناع 
از نسل‌کشی نامیدن جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، این پیام را به مردم 
فلسطین ارسال می‌کند که بحران انسانی جدی نیست و جان شما برای ما 

اهمیت ندارد.
کسانی که در تظاهرات  شرکت کردند تاکید داشتند که دولت انگلیس به دلیل 
صدور بیانیه بالفور و نقش تاریخی این کشور در تاسیس رژیم صهیونیستی، 
مسئولیت بیشتری را برای توقف جنگ در غزه و لبنان برعهده دارد. آن‌ها 
همچنین تصریح کردند، تا زمانی که جنایات رژیم صهیونیستی جریان دارد، 
به تظاهرات خود ادامه خواهند داد.ماجرای بیانیه بالفور به ۱۰۷ سال پیش بر 
می‌گردد، زمانی »آرتور جیمز بالفور« وزیر امور خارجه وقت انگلیس در نامه‌ای 
خطاب به »والتر روتشیلد«، سیاستمدار یهودی‌تبار و عضو مجلس عوام از نظر 
مساعد دولت لندن برای تشکیل دولتی یهودی در سرزمین فلسطین سخن به‌ 
میان آورد.جنبش الاحرار فلسطین با تاکید بر اینکه معاهده واقعی ملت فلسطین 
طوفان الاقصی است خاطرنشان کرد: اعلامیه بالفور لکه ننگی بر پیشانی جامعه 

بین المللی است.جنبش الاحرار فلسطین همزمان با صد و هفتمین سالگرد 
اعلامیه بالفور در بیانیه‌ای تاکید کرد که با این اعلامیه شوم، ملت فلسطین حق 
مقاومت مشروع در دفاع از خاک و آبرو و مقدسات خود را دارد.در این بیانیه آمده 
است که به عنوان ملت فلسطین که خاک و مقدساتش اشغال شده، »طوفان 
الاقصی« معاهده و اعلامیه و ابزار واقعی ما برای پاسخ است.جنبش الاحرار تاکید 
کرد: اعلامیه شوم بالفور و نتایجی که به دنبال داشت لکه ننگی بر پیشانی جامعه 
بین المللی باقی خواهد ماند.این جنبش افزود: ملت مقاوم و قهرمان فلسطین 
بار‌ها تاکید کرده است که آنچه با زور گرفته شده است تنها با زور پس گرفته 
می‌شود.کمیته‌های مقاومت فلسطین در یکصد و هفتمین سالروز صدور اعلامیه 
شوم »بالفور« با اشاره به اینکه عملیات طوفان الاقصی در پاسخ به همه توطئه‌ها 
انجام شد، تاکید کرد: تمام کشتارها، جنایت‌ها، نسل کشی‌ها و عملیات پاکسازی 
نژادی نتیجه طبیعی اعلامیه شوم بالفور و ائتلاف کشور‌های جنایتکار غربی علیه 
ملت فلسطین و امت اسلامی است.به نقل از شبکه المیادین، کمیته‌های مقاومت 
فلسطین امروز شنبه در بیانیه‌ای با بیان این مطلب افزود: عملیات طوفان الاقصی، 
مقاومت ملت فلسطین و پایبندی به خاک خود و همچنین استواری و ثابت قدمی 
افسانه‌ای فلسطینیان پاسخی به تمام توطئه‌ها است.کمیته‌های مقاومت فلسطین 
تصریح کرد: کشور‌های جنایتکار غربی و در صدر آنها انگلیس، آلمان و آمریکا 

هستند که علیه ما جنگ به راه انداخته و خانه‌های ما را ویران می‌کنند.

خبر دیگر آنکه سفیر ژاپن در فلسطین از بررسی‌های توکیو برای به رسمیت 
شناختن کشور مستقل فلسطین خبر داد.دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار غزه 
از شهادت ۸۴ غیرنظامی در بمباران دو ساختمان مسکونی در شمال این منطقه 
خبر داد.بر اساس بیانیه این دفتر، ارتش اشغالگر صهیونیستی دو جنایت دیگر 
را در شمال نوار غزه رقم زده است. در این دو جنایت، دو ساختمان مسکونی 
متعلق به خانواده‌های »شایل« و »الغندور« در شمال نوار غزه که محل اسکان 
۱۷۰ غیرنظامی بود، بمباران شد.در این بمباران تاکنون ۸۴ غیرنظامی که بیش 
از ۵۰ نفر آنها کودک بودند به شهادت رسیدند و ده‌ها نفر دیگر زخمی یا مفقود 
شدند.دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار غزه، رژیم صهیونیستی، دولت آمریکا و 
دولت‌های انگلیس، آلمان، فرانسه و دیگر کشور‌های شرکت کننده در نسل کشی 

ملت فلسطین را مسئول نسل کشی و قتل عام ملت فلسطین دانست.
خبر دیگر آنکه کابینه اسرائیل بودجه عمومی این رژیم برای سال ۲۰۲۵ را 
تصویب کرد که اعتراضات صهیونیست‌ها از یکسو و فرماندهان نظامی این رژیم 
را به همراه داشت.در همین حال، کابینه رژیم اسرائیل کاهش عمده‌ای در بودجه 
آموزش، بهداشت، حمل و نقل و خدمات اجتماعی را در نظر گرفته که نارضایتی 
صهیونیست‌ها را نیز به همراه داشته است.الشرق الاوسط نوشت: کابینه ]رژیم[ 
اسرائیل بودجه عمومی این رژیم را برای سال ۲۰۲۵ به مبلغ ۶۰۷.۴ میلیارد 
شیکل)یک دلار معادل ۳.۷ شیکل است( تصویب کرد که ضربات اقتصادی 
شدیدی به هر صهیونیست وارد می‌کند.به نوشته الشرق الاوسط در همین حال، 
کابینه رژیم اسرائیل تصمیم گرفت که ۲۰ میلیارد شیکل معادل ۶ میلیارد 
دلار به بودجه امنیتی این رژیم اضافه کند و ارزش آن را به ۱۲۰ میلیارد 
شیکل افزایش دهد و این شامل بودجه اطلاعاتی که محرمانه است، نمی‌شود.این 
روزنامه با اشاره به اینکه »این بزرگترین بودجه نظامی در تاریخ ]رژیم[ اسرائیل 
است« افزود: باتوجه به اینکه بودجه نظامی ]رژیم[ اسرائیل تاکنون معادل ۵ 
درصد از تولید داخلی بوده است لذا این بودجه معادل یک پنجم بودجه عمومی 
و ۷.۵ درصد تولید داخلی است. با اینحال ارتش ]رژیم[ اسرائیل این افزایش را 
غیرمنصفانه می‌داند و معتقد است که بر توانایی‌های دفاعی آن تاثیر می‌گذارد.
بر اساس این گزارش، ارتش رژیم اسرائیل درخواست کرده بود که این بودجه به 
۱۶ میلیارد دلار افزایش یابد تا بتواند خسارات ناشی از جنگ علیه غزه را جبران 

و قدرت خود را برای مقابله با چالش‌های امنیتی آینده حفظ کند.

توافق برای یک آشوب 

|‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یکشنبه|13 آبان 1403|شماره 6551| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozفرادید 6

مقامات صهیونیست گفتند که شهر »حیفا« در شمال 
غربی سرزمین های اشغالی به علت حملات موشکی 
گسترده و پردامنه حزب الله به »شهر موشک ها« تبدیل 

شده است.
 رسانه های صهیونیستی به نقل از مقامات محلی شهر 
اشغالی حیفا تاکید کردند که حزب الله لبنان تهدیدات 
خود را مبنی بر اینکه »آنچه در کریات شمونه گذشت، 
بر حیفا نیز خواهد گذشت« اجرایی کرد.این مقامات 
افزودند که حزب الله حیفا را موشک باران کرد و ساکنان 
آن را به پناهگاه‌ها فرستاد.این مسئولان محلی اضافه 
کردند که مناطق مختلف حیفا خالی از سکنه شده 
و صهیونیست ها ناامید هستند و در وضعیت ترس و 

سردرگمی قرار دارند.
مقامات صهیونیستی نیز گفتند که کسب و کار در 
سواحل دریا تعطیل شده و صهیونیست ها به دنبال 
شغل جایگزین هستند و بسیاری از آن ها به خارج 
مهاجرت کردند. حیفا به شهر موشک هایی تبدیل شده 
که متوقف نمی شوند.تازه ترین حمله به حیفا ساعاتی 
پیش بود، منابع صهیونیستی گزارش دادند که آژیرهای 
خطر در الجلیل علیا و حیفا به صدا درآمد و ۱۵ فروند 
موشک از خاک لبنان به سرزمین‌های اشغالی شلیک 
شده است.رسانه های صهیونیستی همچنین از نفوذ 
چند پهپاد به مناطق اشغالی »نهاریا« و »عکا« و به صدا 

درآمدن آژیر خطر در این مناطق خبر دادند.
حزب الله لبنان از حمله پهپادی به پایگاه هوایی 

»بالماخیم« رژیم صهیونیستی در منطقه تل آویو 
در سرزمین‌های اشغالی خبر داد.حزب الله لبنان 
در بیانیه‌ای اعام کرد که با چند پهپاد هجومی، 
پایگاه هوایی »بالماخیم« در جنوب تل آویو که مرکز 
پژوهش‌های نظامی و رادار سامانه »حیتس« در آن 
قرار دارد را هدف قرار داده است.در این بیانیه آمده 
است که اهداف در این حمله به طور دقیق مورد اصابت 
قرار گرفتند.منابع خبری همچنین از مرحله دوم شلیک 
موشک‌های حزب الله به سمت پایگاه‌های صهیونیستی 
در منطقه الجلیل علیا در شمال سرزمین‌های اشغالی 

خبر دادند.
حزب‌الله لبنان اعلام کرد که پایگاه »گلیلوت« وابسته 
به واحد اطلاعات نظامی ۸۲۰۰ رژیم صهیونیستی را 
در حومه تل‌آویو موشک باران کرده است.جنبش حزب 
الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد که در حمایت از ملت 
فلسطین در غزه، پشتیبانی از مقاومت فلسطین، دفاع 
از لبنان و ملت آن و در چارچوب عملیات‌های خیبر در 
پاسخ به تجاوزات و قتل‌عام‌های دشمن صهیونیستی، 
رزمندگان مقاومت صبح امروز شنبه پایگاه گلیلوت را 

هدف حمله موشکی قرار دادند.
نمایندگان حزب‌الله در واکنش به مانورهای جدید 
آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره آتش‌بس و پیش‌نویس 
پیشنهاد آتش‌بس که چند روز قبل صهیونیست‌ها 
منتشر کردند، گفتند که اولویت، توقف تجاوزات 

اشغالگران است و ما تسلیم شروط نتانیاهو نمی‌شویم.

حیفا به شهر موشک‌های حزب‌الله تبدیل شده است
پیروز انتخابات آمریکا معمولا از سوی رسانه‌های اصلی 
که شمارش آرا را تجزیه و تحلیل می‌کنند، اعلام می 
گردد. اما برخی نامزدها به صورت غیرمعمول ممکن 

است دست به اعلام پیروزی زودهنگام بزنند.
حزب دموکرات و کارزار انتخاباتی »کامالا هریس« از 
اعام آمادگی برای واکنش به هرگونه اعلام پیروزی 
زودهنگام »دونالد ترامپ« نامزد حزب جمهوری‌خواه 
پیش از اعلام قطعی نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری 

خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، در صورتی که ترامپ مانند 
سال ۲۰۲۰ تلاش کند ادعای پیروزی زودهنگام را طرح 
کند، مقامات کارزار هریس و حزب دموکرات آماده‌ 
واکنش سریع به سیل رسانه‌ها از طریق ایجاد فراخوان 
برای آرامش و صبر در مورد شمارش آرا هستند.ترامپ 
این هفته در جمع خبرنگاران اعلام کرد که امیدوار است 
بتواند در روز انتخابات اعلام پیروزی کند. اما کارشناسان 
انتخابات هشدار داده اند که شمارش آرا ممکن است 
چند روز طول بکشد، به ویژه که اگر درخواست برای 
بازشماری آرا در برخی ایالت‌های کلیدی وجود داشته 
باشد.این خبرگزاری یادآور می‌شود که پیروز انتخابات 
آمریکا معمولا از سوی رسانه‌های اصلی که شمارش آرا 
را تجزیه و تحلیل می‌کنند، اعلام می گردد. اما برخی 
نامزدها به صورت غیرمعمول ممکن است دست به اعلام 

پیروزی زودهنگام بزنند.
هریس اخیرا در مصاحبه‌ای با شبکه خبری ای بی سی 

گفت: ما با تاسف آماده‌ایم تا چنانچه وی )ترامپ( این 
کار را انجام دهد و مطبوعات و اجماع مردم آمریکا 
را دستکاری کند، واکنش نشان دهیم.ترامپ در سال 
۲۰۲۰ و در ساعات اولیه صبح پس از روز انتخابات و سه 
روز قبل از اعلام اولیه برنده رقابت‌ها از سوی شبکه های 
تلویزیونی، خود را برنده خواند. وی اگرچه در نهایت 
مقابل جو بایدن رقیب دموکرات شکست خورد، اما 
هرگز نتیجه را نپذیرفت و همچنان به دروغ ادعا می‌کند 
که از طریق تقلب گسترده، آرای وی دزدیده شده 
است.شبکه سی ان ان نوشت که ترامپ که چهار سال 
پیش واقعیت آرای ده‌ها میلیون آمریکایی را با ادعای 
طرح تقلب در انتخابات تغییر داد، حالا تهدید شومی 
دیگر را متوجه انتخابات 2024 ساخته و میراثی از بی 
اعتمادی را با گذشت چهار سال پس از خروج از کاخ 
سفید تداوم می‌بخشد.در آمریکا، ۷۰ میلیون رای دهنده 
به صورت زودهنگام در انتخابات ریاست جمهوری رای 
داده اند. این رقم یک رکورد نیست، اما بسیار بالاست.

یک قاضی در ایالت پنسیلوانیا حکم داد که برای هزاران 
رای دهنده‌ای که برگه‌های رای پستی درخواستی را 
دریافت نکرده‌اند، برگه رای صادر شود.یک قاضی در 
ایالت پنسیلوانیا حکم داد که هیئت انتخاباتی منطقه 
»اری« در این ایالت، موظف به صدور برگه‌های رای 
برای بیش از 17 هزار رای دهنده ای است که برگه‌های 
رای پستی درخواستی خود در آستانه انتخابات 5 نوامبر، 

دریافت نکرده‌اند.

ترامپ به دنبال اعلام پیروزی زودهنگام!

هزاران نفر از حامیان فلسطین در انگلیس به خیابان‌ها آمدند 

خروش علیه بیانیه ننگین بالفور و جنایات اسرائیل

در حالی که بسیاری از انگلیسی‌ها پایان حاکمیت خاندان سلطنتی و برقراری 
جمهوری را می‌خواهند »چارلز سوم« پادشاه انگلیس در پی فشار افکار عمومی 
 درباره رسوایی اخلاقی برادرش »اندرو«، خرجی وی را از خزانه سلطنتی 

قطع کرد.
رسانه‌های انگلیس به نقل از منابع سلطنتی گزارش دادند که پادشاه این کشور 
دستور داده است که پرداخت کمک هزینه یک میلیون پوندی شاهزاده اندرو، 

بعنوان آخرین حلقه ارتباط مالی وی با خاندان سلطنتی، متوقف شود.
اندرو پس از مصاحبه با خبر شبکه بی‌بی‌سی در سال ۱۳۹۸ با انتقادهای زیادی 
رو برو شد. او در این مصاحبه اتهام رابطه جنسی با یک دختر نوجوان را رد کرد 
و گفت؛ بابت دوستی با جفری اپستین، سرمایه‌دار آمریکایی متهم به کودک 

آزاری متأسف نیست.
هم زمان، دخترانی که از سوی وی مورد سوء استفاده جنسی قرار گرفته‌اند، 
اعترافاتی را مطرح کردند که به موجب آن پرونده اندرو سنگین‌تر شد. ویرجینیا 
جوفری که خودش را برده جنسی جفری اپستین معرفی کرده در مصاحبه‌ای 

اعتراف کرد، زمانی که زیر سن قانونی بوده است، از سوی اندرو، مورد آزار جنسی 
قرار گرفته است.این افشاگری‌ها سبب شد تا اندرو سرانجام ۲۹ آبان ۱۳۹۸ از 
وظایف سلطنتی کناره گیری کند. او طی بیانیه‌ای نوشت: برای من روشن شده 
است که دوستی پیشین من با جفری اپستین برای کار خانواده من و بسیاری 
از ارگان‌ها و مؤسسات خیریه که افتخار حمایت از آنها را دارم، مزاحمت ایجاد 
کرده است. بنابراین از ملکه )که آن زمان در قید حیات بود( درخواست کردم تا 

با کناره گیری من از وظایف عمومی موافق کند و او نیز پذیرفت.
اما موضوع به استعفا نامبرده ختم نشد و عناوین نظامی این شاهزاده انگلیسی 
از وی گرفته و همچنین از دعوت به مراسم‌های رسمی خاندان سلطنتی محروم 

شد. تنها ارتباط وی با سلطنت، خرجی یک میلیون پوندی و ویلای ۳۰ خوابه 
وی بود که اکنون به دستور پادشاه، قطع شده و او ناچار است که به یک مکان 

کوچکتر نقل مکان کند.
همچنین گفته می‌شود که چارلز سوم، پرداخت هزینه سنگین تامین امنیت 
برادرش را نیز متوقف کرده است. یک منبع نزدیک به سلطنت انگلیس به 
رسانه‌های انگلیس گفت: اندرو دیگر هزینه مالی برای پادشاه ندارد.این 
درحالیست که طبق آمارها، دستکم یک سوم مردم انگلیس، سلطنت را یک 
عنصر اضافه، پرخرج و منسوخ می‌دانند. روزنامه گاردین چندی پیش در گزارشی 
نوشت که نظام سلطنتی انگلیس بیش از هر زمان دیگری آسیب‌پذیر و شکننده 
است و این امکان وجود که از سوی جنبش‌های جمهوری‌خواه سقوط کند. 
لازم به ذکر است خاندان سلطنتی انگلیس با قاچاقچیان دختران به سن قانونی 
نرسیده همدست بوده اما تاکنون از مجازات وی خودداری شده است. پادشاه 
انگلیس نیز متهم به روابط نا مشروع در دورانی است که همسرش دایانا فقید 

بوده است.

 ابعاد جدید رسوایی اخلاقی
 برادر پادشاه انگلیس

سید مهدی لنکرانی


